diaconi cardinalis, SII kal. iamiarii, indictione XII*", dominicQ in-

carnationis anno W. XVIIII^ pontificatns antem domni Grelasii

secundi pape anno I®,

Galixt IL bestdtigt clem AU Veter von Wlontmaiour die dem

Kloster von Bischof Bostagnus von Avignon gescJienhte Caiwlle von

Saint-Bemi-le^-Arles. Latercm 1122 Alai 20,

Polycarp de la Riviere Probationes et indicatio prohationiim sen

actoruni ad firmandam ecclesiae Gallicanae Mstoriam s, XVII voL II

f.
127 Garpentras Bibl, Gomm, AIs. 51S—51i (502).

Das Inventar -von 1604 f. 94 nnd das „Inventaire rouge de Alont-

maiour^^ s. XVII f. 110
^

beide im Departenientalarehiv m Ala-rseille

ciUeren nocli das Original,

Calistns episcopns sernus semorxim Dei. Dilectis in Cliristo

filiis P(etro) abbati monasterii sancti Petri Montismaioris et eins

fratribns salntem et apostolicam benedictionem. Qne religionis

et bonestatis intuitu ecclesiis sen monasteriis conferuntur^), firma

debent illibataque seruari. Bone quippe memorie Rostagnus Aui-

nionensis episcopns, sicut ex eins scripto comperimns, omnium ca-

nonicorum ecclesie sue consilio capellam sancte Marie de uilla sancti

Remigii ab antecessoribus suis in turri fundatam nestro monasterio

tradidit et concessit, quam nimirum concessionem sen traditionem

nos scripti nostri pagina confirmantes statuimus, ut capella eadem
preter apostolice sedis uel legati eius consensum excommunicationis

aut interdictionis sententie nullatenus summittatur neque super

earn aliquis preter abbatis et fratrum Montismaioris noluntatem

quicquam edificare presumat, sed cum coherente sibi portion et

cripta nobis nestrisque successoribus firmiter conseruetnr; si forte

mulieres a partu surgentes ad eandem capellam pro beate Marie
deuotione conuenerint, sua ibi persoluere nota concedimus. Si

quis antem contra banc nostrum constitutionem^^ audaci, quod absit,

temeritate preruperit, honoris et officii sui periculum patiatur ant

excomunicationis nltione plectatnr, nisi^^ presumptionem suam digna

satisfactione correxerit. Datum Laterani XIII® hal. iunii, indic-

tione XV.

a) conferunt. b) nostrain constitutionem banc. c) ni.
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15.

Calixt 11. hestdtigt der Kirclie von Avignon nach deni Vorgange

Alexanders II,, Gregors VIL, Urlans II, und PascJialis' IL unter

dein Biseliof Arihert alle Hire Besitmingen nnd Eechte,

Lateran 112B April 4.

Polycarp de la Biviere Annales d'Avignon s, XVJl voL I p, 671

(ex tabulario sancti Andreae et alio nianuscripto codice) Oarpenfras

Bibl Comm, Ms, 515—516 (503).

Oitiert Gallia Christiana I 812 (offenbar aus diesem Manuscript).

— Im Ms, 515 'p* 634 findet sich noch die Noti^: „m Calixti secundi

eidem ecclesiae (d. h, der von Avignon) concesso (privilegio) anno

millesimo centesimo vigesimo secundo in gratiam Ariperti episcopi hac

scripttCra: Immnnitates quoqiie et prerogatinas, a predecessore

nostro sancte memorie Alexandro secundo Rostagno predecessori

too sui pontificatus anno undecimo concesse^^ dignoscuntur
,

apo-

stolice sedis^^ auctoritate confirmamus non tarn iuste petitionis tue

intuitu quam prefate ecclesie lionore et reuerentia, quam semper

nobilem et famosam fuisse recto scimus (ex codice pervetusto Ave-

nionensi)“ aher dieser Sat^ Icommt in tmserer TJrhunde Calixts II,

nlcht vor, und es mufi also noch eine nveite Urlmnde Calixts II. ge-

gehen hdben. Die TJrhunde Alexanders II, war danach im Jahre

1071 ausgesteUt; sie ist mit alien Uhrigen Vorurhmden verloren,
^

Callistus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Ariperto Auenionensi episcopo eiusque successoribus canonice insti-

tuendis in perpetuum. lustis uotis assensum prebere iustisque

petitionibus aures accomodare nos conuenit, qui licet indigni iu-

stitie custodes atque precones in excelsa apostolorum principuni

Petri et Pauli specula positi Domino disponente conspicimur. Tuis

igitur, frater charissime Ariperte, iustis petitionibus annuenteSj

sanctam Auenionensem ecclesiam, cui auctore Deo presides, aposto-

lice sedis auctoritate communimus et statuimus, ut possessiones

omnes cum terminis suis, coloni, decime et episcopalia iura nec non

et omnia que terre principes et alii fideles uiri de iuxe suo eidem

sancte ecclesie contulerunt, et que ipsi ecclesie iure antique perti-

nere uidentur, quieta et Hbera in tua tuorumque successorum po~

testate^^ absque ulla inquietatione seu diminutione nostre auctori-

tatis assertione permaneant, et quidquid bonoris, quidquid digni-*

a) quas. h) concesso. c) sedis fehlt. d) aures fehlt, e] pote-

state fehlt.
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tatis et libertatis antecessores nostri sancte memorie Alexander

secundns, Gregorius septimus, Urbanus secundus et Pascbalis se-

cundus sancte Aueidonensi ecclesie tibique et predecessoribus tuis

contulerunt, decreti buius pagina' firmum ipsi tibique et succes-

soribus tuis in etemum fiat. Si qua uero in futiiram ecclesiastica

secularisue persona banc nostre constitutionis;paginani sciens contra